Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00145 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DA CONCORRÊNCIA Nº CE-01-2025.

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DDEB976BF0595B5F7BBF64695F26B59D

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 8 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00145 | Caderno 1

Concorrência

AVISO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01-2025

Objeto: Contratação de serviços com obras de engenharia para execução de
remanescente de obra, construção de uma escola de ensino fundamental com 12
salas padrão FNDE. Empresa vencedora: NUNES ENGENHARIA LTDA, CNPJ
07.492.799/0001-20, no valor total de R$ 3.909.146,00 (três milhões e novecentos e
nove mil e cento e quarenta e seis reais). IBITITÁ - BA, 27 de agosto de 2025 - LUCAS
OLIVEIRA GOMES – Agente de Contratação.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01-2025

Objeto: Contratação de serviços com obras de engenharia para execução de
remanescente de obra, construção de uma escola de ensino fundamental com 12 salas
padrão FNDE. Empresa vencedora NUNES ENGENHARIA LTDA, CNPJ 07.492.799/0001-
20, no valor total de R$ 3.909.146,00 (três milhões e novecentos e nove mil e cento e
quarenta e seis reais). IBITITÁ (BA), 02 de setembro de 2025 - AFONSO FERREIRA
MENDONÇA - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01-2025

Objeto: Contratação de serviços com obras de engenharia para execução de
remanescente de obra, construção de uma escola de ensino fundamental com 12 salas
padrão FNDE. Empresa vencedora: NUNES ENGENHARIA LTDA, CNPJ
07.492.799/0001-20, no valor total de R$ 3.909.146,00 (três milhões e novecentos e nove
mil e cento e quarenta e seis reais). A autoridade municipal, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com a Lei 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o
resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do
processo licitatório acima especificado. IBITITÁ (BA), 02 de setembro de 2025 - AFONSO
FERREIRA MENDONÇA – Prefeito Municipal

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01-2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº CCE-0101-2025

OBJETO: Contratação de serviços com obras de engenharia para execução de
remanescente de obra, construção de uma escola de ensino fundamental com 12 salas
padrão FNDE. FUNDAMENTO LEGAL: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01-2025.
DOTAÇÃO: Órgão: 07.00.1 Ação: 2.026 / 2.037 Elemento de Despesa: 449051 - Fontes de
Recursos: 1.500 / 1.551 / 1.540. VIGÊNCIA: 12 meses. PARTES CONTRATANTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ - CNPJ: 13.715.057/0001-19 e NUNES
ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 07.492.799/0001-20; VALOR GLOBAL: R$ 3.909.146,00
(três milhões e novecentos e nove mil e cento e quarenta e seis reais). IBITITÁ - BA, 04 de
setembro de 2025 - AFONSO FERREIRA MENDONÇA - Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DDEB976BF0595B5F7BBF64695F26B59D

		2025-09-08T12:46:02-0300